
UCHWAŁA NR 94/XII/25 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na potrzeby Gminnej 
Komunikacji Autobusowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz U. 
z 2024r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 320 z późn. zm.) Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. Dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców Gminy Nowa Ruda w zakresie autobusowych przewozów 
pasażerskich w Gminnej Komunikacji Autobusowej, ustala się wstępną lokalizację nowych przystanków 
komunikacyjnych: 

1) w pasie drogi powiatowej nr 3338D: 

a) Włodowice (Agronom) nż w dwóch kierunkach 

b) Sokolica 47 w dwóch kierunkach 

c) Sokolica (świetlica) w dwóch kierunkach 

d) Krajanów w dwóch kierunkach 

e) Dworki (szczyt) w dwóch kierunkach 

2) w pasie drogi powiatowej 3356D: 

- Sokolec II w dwóch kierunkach 

3) w pasie drogi powiatowej nr 3312D: 

- Dzikowiec 132 nż w dwóch kierunkach 

§ 2. Wyznaczenie wstępnej lokalizacji przystanków komunikacyjnych następuje na wniosek Wójta Gminy 
Nowa Ruda. 

§ 3. Uchwała podlega przekazaniu do Zarządu Powiatu Kłodzkiego celem przeprowadzenia procedury 
ostatecznej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Nowa Ruda. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9C367DD-0B22-46BA-921F-062F35F22F58. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2024r. 
poz. 1465 z póź. zm.) rada gminy dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazuje w formie uchwały, 
wstępne miejsca lokalizacji przystanków komunikacyjnych. Zarządca drogi jest zobowiązany uwzględniać 
uchwały rady gminy, w których dla zaspokajania potrzeb mieszkańców wskazane zostaną miejsca lokalizacji 
nowych przystanków. O ostatecznej lokalizacji takich przystanków decyduje Zarządca drogi, uwzględniając 
charakter drogi oraz warunki bezpieczeństwa ruchu drogowego. Wskazane w projekcie uchwały nowe 
przystanki komunikacyjne, wyznaczono na podstawie potrzeb zgłaszanych przez mieszkańców Gminy Nowa 
Ruda. Propozycja lokalizacji nowych przystanków na terenie Gminy Nowa Ruda zwiększa dostęp do 
transportu publicznego oraz jest niezbędna do prawidłowego administrowania siecią komunikacyjną. Ponadto 
utworzenie dodatkowych nowych przystanków komunikacyjnych uatrakcyjni dostępność ich w Publicznym 
transporcie zbiorowym w międzygminnych przewozach pasażerskich na terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda 
i Gminy Nowa Ruda dla dzieci szkolnych oraz samych mieszkańców Gminy Nowa Ruda. Miejsca wskazane 
w załącznikach posiadają oznakowanie oraz z wyjątkiem Włodowic wiaty przystankowe ponieważ w latach 
ubiegłych w miejscach tych były zlokalizowane przystanki. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Radę Gminy Nowa Ruda jest uzasadnione. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9C367DD-0B22-46BA-921F-062F35F22F58. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 94/XII/25 RADY GMINY NOWA RUDA z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1
	lit. e w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


